РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.12.2018

	№  503

г. Завитинск

О внесении изменений в постановление главы Завитинского района от 24.09.2014 № 359

В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы Завитинского района «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Завитинском районе на 2015-2020 годы» на 2018 год
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу Завитинского района «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Завитинском районе на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением главы Завитинского района от 24.09.2014 № 359 (в ред. от 06.07.2018 № 223) «Об утверждении муниципальной программы Завитинского района «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Завитинском районе на 2015-2020 годы», следующие изменения:
1.1. В паспорте программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы»  в строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы в период 2015 - 2020 годов составляет» сумму «542,5 тыс. рублей» заменить  суммой «536,0 тыс. рублей», в строке «2018» сумму «142,5 тыс. рублей» заменить суммой «136,0 тыс. рублей»;
1.2. В тексте программы в разделе 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в строке «Финансовое обеспечение муниципальной программы в период 2015 - 2020 годов составляет» сумму «542,5 тыс. рублей» заменить на сумму «536,0 тыс. рублей», в строке «2018» сумму «142,5 тыс. рублей» заменить суммой «136,0 тыс. рублей»;
1.3. В паспорте подпрограммы I «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма  в Завитинском районе на 2015-2020 годы»  в разделе «Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной подпрограммы» в строке «Всего» сумму «389,5 тыс. рублей» заменить на сумму «383,0 тыс. рублей», в строке  «2018» сумму «89,5 тыс. рублей» заменить суммой «83,0 тыс. рублей»;
1.4. В тексте подпрограммы I «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма  в Завитинском районе на 2015-2020 годы»  в разделе 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в строке «Общий объем средств районного бюджета, необходимых для реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма в Завитинском районе на 2015-2020 годы»составляет всего» сумму «389,5 тыс. рублей» заменить на сумму «383,0 тыс. рублей», в строке  «2018» сумму «89,5 тыс. рублей» заменить суммой «83,0 тыс. рублей»;
1.5. В тексте подпрограммы I «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма  в Завитинском районе на 2015-2020 годы» в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы и непосредственные результаты основных мероприятий подпрограммы» таблицу 3 «Коэффициенты значимости основных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	N
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Значение планового показателя по годам реализации

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма в Завитинском районе на 2015-2020 годы»
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.
	Формирование правосознания несовершеннолетних и молодежи с целью противодействия распространению идеологии терроризма и экстремизма
	0,0
	0,5
	0,4
	0,2
	0,2
	0,2

	2.
	Пропаганда здорового и социально активного образа жизни
	0,0
	0,5
	0,3
	02
	0,2
	0,2

	3.
	Развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"
	1
	0
	0,3
	0,6
	0,6
	0,6

	4
	Материально- техническое обеспечение народных дружин по охране общественного порядка
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.6. Приложения №1,2,3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Завитинского района А.Н. Мацкан.
Глава Завитинского района                                                              С.С. Линевич
	Исполнитель:

Управляющий делами

администрации района

 Е.В. Розенко

	Согласовано:

Начальник отдела по труду, социальным и

правовым администрации района

                                              С.С. Сегодина

	Начальник отдела экономического развития и муниципальных закупок администрации района

Е.К. Казадаева

	Зам. начальника финансового

отдела администрации района

Т.М. Бурденюк

	Начальник отдела ГО и ЧС

Н.В.Киселев

	Первый заместитель главы администрации Завитинского района

                                              А.Н. Мацкан

Приложение № 1
к постановлению главы Завитинского
района от 24.12.2018 №503
Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы

	№
	Наименование программы, основного мероприятия
	Срок реализации
	Координатор программы
	Наименование показателя, единица измерения
	Базисный год 2014
	Значение планового показателя по годам реализации
	Отношение последнего года к базисному году, %

	начало
	завершение

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Завитинском районе на 2015-2020 годы
	2015
	2020
	Первый заместитель главы администрации района
	Общее число совершенных преступлений, ед.
	365
	340
	325
	315
	305
	300
	290
	79,5

	Количество преступлений и правонарушений, совершаемых ежегодно несовершеннолетними, ед.
	25
	23
	21
	20
	18
	17
	15
	60,0

	Число граждан, потребляющих наркотические и психотропные вещества, чел.
	48
	39
	35
	34
	32
	29
	27
	56,0

	Площадь уничтоженных очагов дикорастущей конопли, га
	45
	31
	0
	0
	45
	45
	50
	111,0

	1.1.
	Подпрограмма 1 Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма в Завитинском районе на 2015-2020 годы
	2015
	2020
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Общее число совершенных преступлений, ед.
	365
	340
	325
	315
	305
	300
	290
	79,5

	Количество преступлений и правонарушений, совершаемых ежегодно несовершеннолетними, ед.
	25
	23
	21
	20
	18
	17
	15
	60,0

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1 Формирование правосознания несовершеннолетних и молодежи с целью противодействия распространению идеологии терроризма и экстремизма
	2015
	2020
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
администрации Завитинского района
	Количество проведенных «круглых столов», ед.
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	100,0

	Количество опубликованных материалов в СМИ, ед.
	2
	0
	2
	2
	3
	3
	3
	150,0

	Количество реализованных проектов молодёжных и детских общественных объединений, ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	в 2,0 р.

	1.1.2.
	Основное мероприятие 2 Пропаганда здорового и социально активного образа жизни
	2015
	2020
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
администрации Завитинского района
	Количество опубликованных материалов в СМИ, ед.
	2
	0
	2
	2
	2
	3
	3
	150,0

	Количество проведенных «круглых столов», профилактических встреч, ед.
	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	в 6 р.

	1.1.3.
	Основное мероприятие 3 Развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"
	2017
	2020
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Количество установленных систем видеонаблюдения (нарастающим итогом), ед.
	2
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	в 3 р.

	1.1.4.
	Материально- техническое обеспечение народных дружин по охране общественного порядка
	2018
	2020
	Управляющий делами
	обеспечение добровольных народных дружин отличительными знаками, удостоверениями, ед.
	10

	0
	10
	10
	 в 3 р.

	изготовление агитационных, информационных материалов, ед.
	1

	1
	1
	в 3 р.

	1.2.
	Подпрограмма 2 Противодействие употреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Завитинском районе на 2015-2020 годы

	Управляющий делами
	Число граждан, потребляющих наркотические и психотропные вещества, чел.
	48
	39
	35
	34
	32
	29
	27
	56,0

	Площадь уничтоженных очагов дикорастущей конопли, га
	45
	31
	0
	0
	45
	45
	50
	111,0

	1.2.1.
	Основное мероприятие 1 Реализация на территории района целенаправленных мер по профилактике первичного употребления наркотиков
	2015
	2020
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
администрации Завитинского района
	Количество проведенных «круглых столов», ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	100,0

	Количество опубликованных материалов в СМИ, ед.
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	100,0

	Число протестированных на употребление наркотиков подростков, чел.
	450
	460
	470
	480
	490
	500
	510
	113,0

	1.2.2.
	Основное мероприятие 2 Уничтожение сырьевой базы конопли, являющейся производной для изготовления наркотиков
	2015
	2020
	Отдел сельского хозяйства администрации Завитинского района,

администрации городского и сельских поселений
	Площадь уничтоженных дикорастущих растений, являющихся сырьем для производства наркотиков, га
	45
	31
	0
	0
	25
	25
	25
	106

Приложение № 2
к постановлению главы Завитинского

района от 24.12.2018 №503

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Координатор муниципальной программы, участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Программа
	Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Завитинском районе на 2015-2020 годы
	Первый заместитель главы администрации района
	002
	0707
	5600000000
	244
	536,0
	50,0
	15,0
	105,0
	136,0
	115,0
	115,0

	Подпрограмма 1
	Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма в Завитинском районе на 2015-2020 годы
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	002
	0707
	5620000000
	244
	383
	20,0
	10,0
	100,0
	83,0
	85,0
	85,0

	Основное мероприятие 1
	Формирование правосознания несовершеннолетних и молодежи с целью противодействия распространению идеологии терроризма и экстремизма
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций,

отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Завитинского района

	002
	0707
	5620100040
	244
	24,0
	0,0
	5,0
	5,0
	4,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2
	Пропаганда здорового и социально активного образа жизни
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций,

отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Завитинского района
	002
	0707
	5620100180
	244
	24,0
	0,0
	5,0
	5,0
	4,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 3
	Развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	002
	0707
	5620100190
	244
	335,0
	20,0
	0,0
	90,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Основное мероприятие 4
	Материально- техническое обеспечение народных дружин по охране общественного порядка
	Управляющий делами
	002
	0707
	75620100200
	244
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Противодействие употреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Завитинском районе на 2015-2020 годы
	Управляющий делами
	002
	0707
	5610000000
	244
	153,0
	30,0
	5,0
	5,0
	53,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 1
	Реализация на территории района целенаправленных мер по профилактике первичного употребления наркотиков
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Завитинского района

	002
	0707
	5610100110
	244
	29,0
	5,0
	5,0
	5,0
	4,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2
	Уничтожение сырьевой базы конопли, являющейся производной для изготовления наркотиков
	Отдел сельского хозяйства администрации Завитинского района,

администрации городского и сельских поселений
	002
	0707
	5610100120
	244
	124,0
	25,0
	0,0
	0,0
	49,0
	25,0
	25,0

Приложение №  3
к постановлению главы Завитинского района от 24.12.2018 № 503
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы Завитинского района из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма в Завитинском районе на 2015-2020 годы
	Всего
	536
	50
	15
	105
	136
	115
	115

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	536
	50
	15
	105
	136
	115
	115

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма в Завитинском районе на 2015-2020 годы
	Всего
	383
	20
	10
	100
	83
	85
	85

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	383
	20
	10
	100
	83
	85
	85

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Формирование правосознания несовершеннолетних и молодежи с целью противодействия распространению идеологии терроризма и экстремизма
	Всего
	24
	0
	5
	5
	4
	5
	5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	24
	0
	5
	5
	4
	5
	5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Пропаганда здорового и социально активного образа жизни
	Всего
	24
	0
	5
	5
	4
	5
	5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	24
	0
	5
	5
	4
	5
	5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"
	Всего
	335
	20
	0
	90
	75
	75
	75

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	335
	20
	0
	90
	75
	75
	75

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	Материально- техническое обеспечение народных дружин по охране общественного порядка
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0

	Подпрограмма 2
	Противодействие употреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Завитинском районе на 2015-2020 годы
	Всего
	153
	30
	5
	5
	53
	30
	30

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	153
	30
	5
	5
	53
	30
	30

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Реализация на территории района целенаправленных мер по профилактике первичного употребления наркотиков
	Всего
	29
	5
	5
	5
	4
	5
	5

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	29
	5
	5
	5
	4
	5
	5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Уничтожение сырьевой базы конопли, являющейся производной для изготовления наркотиков
	Всего
	124
	25
	0
	0
	49
	25
	25

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	124
	25
	0
	0
	49
	25
	25

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0